江阴市财政局
	文件

	江阴市园林旅游局

澄财规〔2013〕15号

关于印发《江阴市绿化管护
专项资金管理办法》的通知
市有关单位：

为加强政府专项资金管理，提高资金使用效益，结合我市实际，我们制订了《江阴市绿化管护专项资金管理办法》。现印发给你们，请遵照执行。

附件：江阴市绿化管护专项资金管理办法
二○一三年九月十八日

附件：
江阴市绿化管护专项资金管理办法
第一条  为规范和加强绿化管护项目资金的管理，提高资金的使用效率，根据《中华人民共和国预算法》、《江阴市市级政府专项资金管理办法》（澄政发〔2013〕42号）等法律、法规和有关规定，制定本办法。

第二条  本办法依照《江阴市园林绿化管护考核管理办法》设立。

第三条  专项资金管理应遵循公开透明、规范管理、绩效评价、跟踪监督的原则。

第四条  专项资金支出的范围、内容、标准和方式。

（一）专项资金支出的范围和内容。

1、绿化管护包括全市各类绿地养护、绿地补植、环境布置、抗旱抗台、绿地保险等费用；

2、公园景点日常管理包括卫生保洁、安全保卫、水电保障、配套设施的管理等费用；

3、设施设备维修主要指公园设施设备以及绿地设施设备的维修。

（二）专项资金支出的标准和方式。

1、绿化管护采取分级管理办法。现管辖绿地共分四级：一级绿地3.5元/平方米；二级绿地2.5元/平方米；三级绿地2元/平方米；四级（即防护林）1.5元/平方米，并参考历年均价和周边城市绿地养护价格标准综合评定，确定基价，以此为依据，进行招投标确定当年绿化管护价格。

2、公园管护基价根据每个公园的面积、客流量以及所处地段，确定保洁与保安人数，结合江阴市最低工资等标准确定。

3、公园设备设施维修。大修理通过公开招投标确定；零星维修由业务主管部门核定后，按实际列支。

第五条  专项资金支出的程序。

江阴市园林局负责编制年度支出计划，由财政局审核、市政府分管领导审批同意后支付。

申报单位应提交以下材料：

（一）《江阴市政府专项资金使用情况审批表》；

（二）相应内容的发票、合同复印件等资料。

第六条  专项资金支付的目的成效。

（一）绿化养护应达到的目标：

1、保障绿地景观效果，保障城市绿化完整率达95%，保障苗木存活率98%。

2、保障城市绿化生长势良好，发挥园林绿化产生的生态效益，为广大市民提供优美的休息环境。

3、保障城市绿化逐年增长，发挥园林绿化在城市建设中的经济效益，减少绿化建设的反复投入。

4、保障城市古树名木的正常生长，以保障城市历史文化遗产的保存。

（二）物业管护应达到目标。

1、保障公园各类设施设备的完好，保障市民游园安全。

2、保障公园定期改造工作，以保障城市发展与市民的需求。

3、保障公园各类创建工作的开展，提升城市社会影响力及打造旅游品牌。

4、保障公园开放文明、有序，为游客提供必要的服务和帮助。

第七条  绿化管护政府专项支出中绿化管护、物业管理、大修理等项目须按照《中华人民共和国政府采购法》的有关规定依法采购。

第八条  市园林旅游局、市财政局对专项资金使用及管理情况进行检查和监督。对虚报、套取、私分、挪用专项资金等行为的单位和个人，一经发现按规定严肃处理，并追究相关部门和单位的责任。

第九条  建立绩效考评制度。每年由市园林旅游局对绿化管护专项资金支出进行绩效自评，市财政局根据相关规定组织专家或委托中介机构对专项资金支出进行绩效考评。绩效考评的结果作为以后年度专项资金安排的依据。

第十条  本办法由市财政局、市园林旅游局负责解释。

第十一条  本办法自2013年10月18日施行。

- 4 -
- 1 -